
 

 

Výroční zpráva za šk. rok 2022/23 

Stručně o spolku PATRON 
PATRON je spolek rodičů při ZŠ Kunratice. Mezi jeho aktivity patří: 

x podpora kvalitního vzdělávání v ZŠ Kunratice 
x komunikace mezi rodiči a školou 
x pořádání komunitních akcí  
x a jiné (viz. stanovy) 

V roce 2022/23 měl spolek cca 20 řadových členů a vedení složené z 3-
členného výkonného výboru (Lýdie Mazurová, Veronika Doležilová, Jana 
Maršálková) a revizora (Petra Maděrová). Věnoval se podpoře ZŠ Kunratice 
ve 3 oblastech: 

I. Rodičovské aktivity a finanční podpora akcí pro děti v ZŠ 
Rodičovské aktivity jsou financovány z dobrovolného příspěvku 300 kč, 
který rodiče mohou zaplatit společně s třídním fondem. Celkem jsme od 
rodičů tento rok obdrželi 157.200 Kč. Celkem jsme utratili 136.461 Kč, 
rozložení výdajů naleznete dále v tabulce. 

Uskutečnili jsme několik akcí s aktivním zapojením rodičů: 

Seznamovák – komunitní akce pro nově příchozí prvňáčky a jejich rodiny 

Vánoční hra pro děti z družiny 

3 rodičovská kavárny na témata: Strachy a úzkosti, Puberta, Sebevědomí 

Den učitelů – poděkování učitelům od rodičů 

Zahradní slavnost – zapojení rodičů do stanovišť s úkoly, rodičovské 
bistro, dílny 

Dále PATRON finančně podporuje akce, které pro děti chystá samotná 
ZŠ. Na prvním stupni jsou to: knižní odměny na pasování prvňáčků na 
čtenáře, do soutěže Kunratická jahůdka a jako odměny vybraným 
žákům a Den dětí v družině. 

Na druhém stupni hradíme náklady na programy prevence rizikového 
chování a přispíváme na ples či rozlučkový dárek deváťákům. Pro 
celou školu pak přispíváme na mikulášské balíčky, které tradičně 
rozdávají žáci devátých ročníků. Škola si také může žádat o jednorázový 
příspěvek formou grantu, v minulém roce jsme takto dovybavili např. 
školní klub. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Výdaje PATRON placené z příspěvku 300 Kč/rodič  
Příspěvky ZŠ Výdaje v ŠR 2022/23 
Mikulášské balíčky 32370 
Pasování na čtenáře 19825 
Knižní odměny 16200 
Kunratická jahůdka 3600 
Den dětí ve družině 4955 
Ples deváťáků nebo těžítka 20000 
Zahradní slavnost 0 
Preventivní programy 19800 
Grant – nákup elektrického ořezávátka   1934 
Grant – nová sedací souprava do klubu 5659 
    
Akce organizované Patronem   
Seznamovák  1729 
Zahradní slavnost – dílny materiál  1528 
Rodičovské kavárny  6965 
Vánoční hra  1896 
Celkem výdaje 136461

Grantová výzva spolku PATRON  
Jelikož v minulých letech vznikly finanční přebytky z důvodu nerealizace 
některých programů, vypsal PATRON grantovou výzvu s nabídkou přispět 
ZŠ na „Vybavení školy a pomůcky, které vytvoří příjemnější a podnětnější 
prostředí pro výuku i trávení volného času“. Vyhodnocení žádostí a 
realizace proběhne v ŠR 2023/24. 

II. Párová výuka 
Párovou výuku organizuje spolek PATRON již přes 10 let. Jejím cílem je co 
nejvíce pomoci zlepšit výsledky každého žáka. Ve školním roce 2022/23 
jsme na základě finančních příspěvků rodičů jako spolek mohli 
zafinancovat párového učitele pro prvňáčky v rozsahu 7 hodin, pro 
druháky na 6 hodin týdně a pro třeťáky na 5,5 hodiny týdně. 

III. Sbírka na podporu škol. pobytů dětí ukrajinských uprchlíků 
V roce 2022 jsme zorganizovali ve spolupráci s portálem Darujme sbírku 
na podporu adaptačních pobytů dětí ukrajinských uprchlíků s jejich 
vrstevníky na výjezdech ZŠ. Od celkem 75 dárců a s příspěvkem od České 
spořitelny jsme obdrželi částku celkem 75.000 Kč. Z ní bylo uhrazeno do 
konce ŠR 2022/23 celkem 16 pobytů (z toho 12 pobytů přímo v ŠR 
2022/23 a 4 pobyty už v ŠR 2021/22). Dočerpání zůstatku sbírky 
předpokládáme do konce roku 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 


